
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 

34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 
e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 

C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

  
 

I REFERENTI 

Quargnali Adelca 

Mazzero Franca 

Ufficio ATA 

1 

  

IL DIRIGENTE REGGENTE 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23/08/1988 concernente il diritto allo studio, nella 

misura massima di 150 ore, articolo che continua a trovare applicazione nei confronti 

del personale del Comparto Scuola per effetto di quanto previsto dall'art. 146, comma 

1 lettera G, e dagli art. 4, 7 e 22 del CCNL sottoscritto il 19 aprile 2018; 

VISTA la C.M. n. 319 del 24 ottobre 1991 contenente disposizioni operative per la fruizione 

dei permessi; 

VISTA la C.M. n. 130 del 21/04/2000 che chiarisce che i permessi spettano anche al 

personale con contratto a tempo determinato; 

VISTO il C.C.I.R. n. 5 del 25 ottobre 2018, concernente i criteri per la fruizione dei permessi 

per il diritto allo studio per il personale docente, educativo ed A.T.A., ai sensi del 

citato C.C.N.L.; 

VISTO il C.C.N.L. del personale del comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il decreto del Dirigente Titolare dell’U.S.R. del Friuli-Venezia Giulia prot. n. 11568 

del 13/11/2020  con il quale è stato determinato in 66 unità, il numero complessivo 

dei permessi retribuiti concedibili al personale docente ed A.T.A. delle scuole con 

lingua d’insegnamento italiana di questa provincia, così ripartite: 

 Scuole dell’Infanzia …………………………………… ……. n. 7 posti 

 Scuole Primarie ……………………………………………... n. 15 posti 

 Scuole Secondarie di I grado …………………………….…. n. 11 posti 

 Scuole Secondarie di II grado ……………………………… n. 20 posti 

 Personale A.T.A. ……………………………………………. n. 13 posti 

VISTO il proprio decreto prot. n.AOOUSPGO2827 del 03/10/2020; 

ESAMINATO  e non accolto il reclamo presentato dalla sig.
ra
 MUSSO Laura, docente di scuola 

primaria; 

CONSIDERATO che a seguito di supplemento di istruttoria viene esclusa dal beneficio, ai sensi 

dell’art. 1 comma 1 CCIR n.5 del 25/10/2018,  la sig.
ra
 BEUCIAR Veronika, docente 

di scuola di I grado;  

CONSIDERATO  

 

di dover altresì escludere  

 la sig.
ra
 LUNGHI Renata docente scuola secondaria di II grado,  per 

mancanza di requisiti ai sensi dell’art. 8, c.2, lettera g del CCIR n.5 del 

25/10/2018;  

 la sig.
ra
 FURLAN Gianna, docente di scuola primaria e la sig.

ra
 DI 

STEFANO Linda Karen docente scuola dell’infanzia, per domande 

pervenute  oltre i termini previsti;  

 la sig.ra BARLETTA Cristina, docente scuola primaria, inserita con riserva, 

per mancata integrazione di documentazione della propria istanza;  

CONSIDERATO che l’assistente amministrativa  sig.
ra
 LABIANCA Pia Raffaella inserita con riserva, 

ha integrato, con la documentazione richiesta, la propria istanza; 

CONSIDERATO che il numero delle domande del personale docente delle le scuole dell’infanzia, 

primarie, di I e II grado supera il contingente assegnato, si è proceduto a parziale  

compensazione con il contingente assegnato al personale A.T.A. seguendo l’ordine di 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 

34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 
e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 

C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

  
 

I REFERENTI 

Quargnali Adelca 

Mazzero Franca 

Ufficio ATA 

2 

priorità così come indicato dall’art. 8 del C.C.I.R  n. 5 del 25/10/2018; 

RITENUTO che i docenti ancora  in attesa dell’esito delle prove selettive per l’ammissione alla 

tipologia a)  dei corsi elencati all’art. 8 del CCIR, sono ammessi con riserva nelle 

graduatorie dei beneficiari; la predetta riserva dovrà essere comunque sciolta, in  

senso positivo o negativo, entro il 31 dicembre 2020 per il tramite del competente 

Dirigente Scolastico.   

 

DISPONE 

 

In data odierna la pubblicazione all’Albo dell’Ufficio IV, Ambito Territoriale per la provincia di 

Gorizia gli elenchi definitivi dei docenti e del personale A.T.A., assunti con contratto a tempo 

indeterminato e determinato, nelle scuole della provincia di Gorizia che beneficeranno dei suddetti 

permessi per l’anno scolastico 2021, di cui l’allegato elenco costituisce parte integrante del 

presente decreto. 

Entro i termini di legge sono ammessi ricorsi al giudice ordinario, nelle funzioni di giudice del 

lavoro. 

 

 

 Il Dirigente Reggente 

  Igor GIACOMINI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 All’U.S.R. Trieste 

 Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado della Provincia di Gorizia 

 Sul SITO WEB U.S.R- Trieste 

 Alle OO.SS. di categoria reg.li e prov.li LORO SEDI 

 All’Albo dell’Ufficio IV – A.T. di Gorizia 

 Atti 

 

 

 

 

 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 

34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 
e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 

C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

  
 

I REFERENTI 

Quargnali Adelca 

Mazzero Franca 

Ufficio ATA 

3 

PERMESSI RETRIBUITI PER DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2021 

GRADUATORIA DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA 
(ai sensi dell’art. 8 del C.C.I.R. n. 5 sottoscritto in data 25/10/2018) 

 

 
AMMESSI A FRUIRE NELL’AMBITO DEL CONTINGENTE 

 

POSIZIONE 

 

 

BENEFICIARIO 

 

TIPO 

DI 

CORSO 

(a, b, c, 

d, e) 

 

RAPPORTO 

DI LAVORO 

DI 

 

SEDE 

DI SERVIZIO 

1 PROCIDA ANGELA a T.D. I.C. GIACICH 

2 TOGNON URSULA a T.D. I.C. GRADO 

3 MICHELI COSTANZA a T.D. I.C. GIACICH 

4 ALBIERO BARBARA a T.D. I.C. LUCINICO 

5 STASI GIOVANNA b T.D. I.C. GORIZIA 1 

6 
TAVAGNUTTI 

MARTINA 
b T.D.  I.C. LUCINICO 

7 BLARZINO CHIARA b T.D. I.C. GIACICH 

 
 

AMMESSI A FRUIRE NELL’AMBITO DELLA COMPENSAZIONE 

8 COTZA VALENTINA b T.D. I.C. ROMANS 

 

 

 
RICHIEDENTI CHE NON FRUIRANNO DEL BENEFICIO 

9 
DELLA VALLE 

DANIELA 
e T.I. I.C. GIACICH 

10 
SCARDAMAGLIA 

FRANCESCO 
e T.I.  I.C. GIACICH 

11 LEFONS KAREN e T.D. I.C. CORMONS 

12 GIORDANO FABIOLA b T.I. I.C. ROMANS 

13 LEONARDI SILVIA b T.I. I.C. GORIZIA 1 

 
 

RICHIEDENTI ESCLUSI 

 Nominativo Motivazione  

1 DI STEFANO LINDA KAREN Domanda pervenuta oltre i termini 

 

 

 

 

Gorizia, 10 dicembre 2020       

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 

34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 
e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 

C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

  
 

I REFERENTI 

Quargnali Adelca 

Mazzero Franca 

Ufficio ATA 

4 

 

PERMESSI RETRIBUITI PER DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2021 

GRADUATORIA DOCENTI SCUOLA PRIMARIA 
(ai sensi dell’art. 8 del C.C.I.R. n. 5 sottoscritto in data 25/10/2018) 

 
AMMESSI A FRUIRE NELL’AMBITO DEL CONTINGENTE 

 

POSIZIONE 

 

 

BENEFICIARIO 

 

TIPO 

DI 

CORSO 

(a, b, c, 

d, e) 

 

RAPPORTO 

DI LAVORO 

DI 

 

SEDE 

DI SERVIZIO 

1.  SALPIETRO MARIA a T.I. I.C. CORMONS 

2.  SERVENTI MARIA ELENA a T.D. I.C. GORIZIA 2 

3.  DREAS LARA a T.D. I.C. STARANZANO 

4.  DEVETAK MARIANNA a T.D. I.C. FOGLIANO 

5.  SILVESTRI GLORIA a T.D. I.C. CORMONS 

6.  PETRAZZUOLO ANTONIO a T.D. I.C. GRADISCA 

7.  PARISI ERIKA a T.D. I.C. LUCINICO 

8.  SERINO ELENA b T.D. I.C. GRADISCA 

9.  PILLON STEFANIA b T.D.  I.C. CORMONS 

10.  MAZZOTTA BEATRICE b T.D. I.C. GIACICH 

11.  SPADARI LARA b T.D. I.C. SAN CANZIAN 

12.  MAZZARELLA MARTINA e T.I. I.C. GIACICH 

13.  CASELLA ROMINA e T.I. I.C. GORIZIA 2 

14.  ONESTI VERONIKA e T.D. I.C. CORMONS 

15.  CAMAULI GIULIA e T.D. I.C. RONCHI 

 
AMMESSI A FRUIRE NELL’AMBITO DELLA COMPENSAZIONE 

16.  CECOT ILARIA e T.D. I.C. GRADO 

 
 

RICHIEDENTI CHE NON FRUIRANNO DEL BENEFICIO 

17.  TRECARICHI ELISA f T.D. I.C. GIACICH 

18.  BAGORDO NICOLETTA g T.I. I.C. GIACICH 

19.  CUMERO MAURO g T.D. I.C. SAN CANZIAN 

20.  BLASUTIG ENRICA i T.D. I.C. CORMONS 

21.  MUSSO LAURA e T.I. I.C. GORIZIA 1 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 

34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 
e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 

C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

  
 

I REFERENTI 

Quargnali Adelca 

Mazzero Franca 

Ufficio ATA 

5 

 

RICHIEDENTI ESCLUSI 

 Nominativo Motivazione  

1 FURLAN GIANNA Domanda pervenuta oltre il termine 

2 BARLETTA CRISTINA 
Mancanza di certificazione attestante  

iscrizione al corso. 

 

Gorizia, 10  dicembre 2020        

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 

34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 
e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 

C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

  
 

I REFERENTI 

Quargnali Adelca 

Mazzero Franca 

Ufficio ATA 

6 

PERMESSI RETRIBUITI PER DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2021 

GRADUATORIA DOCENTI SCUOLA DI PRIMO GRADO 

(ai sensi dell’art. 8 del C.C.I.R. n. 5 sottoscritto in data 25/10/2018) 

 
AMMESSI A FRUIRE NELL’AMBITO DEL CONTINGENTE 

 

POSIZIONE 

 

 

BENEFICIARIO 

 

TIPO 

DI 

CORSO 

(a, b, c, d, 

e) 

 

RAPPORTO 

DI LAVORO 

 

 

SEDE 

DI SERVIZIO 

1.  MARTELLANI Stefano a T.I. 
IC "Perco" 

Lucinico 

2.  CASA  Sara a T.D. 
IC "GIACICH"                                       

Monfalcone 

3.  BLASIGH Marco a T.D. 
IC "GIACICH"                                       

Monfalcone 

4.  CELARDO  Michela a T.D. CPIA 

5.  TAVAGNUTTI Fabrizio a T.D. 
IC "Macor" 

Mariano/Romans 

6.  FANTIN Linda a T.D. CPIA 

7.  ANELLI  Claudia d T.D. 
IC "Locchi" 

Gorizia 

8.  CESCHIA Irene d T.D. 
IC "M. Polo" 

Grado 

9.  TOMADINI Lisa d T.D. 
IC "Perco" 

Lucinico 

10.  BUFFA Annalisa e T.I. 
IC "A. Dante"          

San Canzian 

11.  TORSELLI Elisa e T.I. 
IC "M. Polo" 

Grado 

 
RICHIEDENTI ESCLUSI 

 Nominativo Motivazione  

1 BEUCIAR Veronika Mancanza di requisiti (art.1 comma 1)   

 

 

 

 

 
Gorizia, 10 dicembre 2020       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 

34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 
e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 

C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

  
 

I REFERENTI 

Quargnali Adelca 

Mazzero Franca 

Ufficio ATA 

7 

PERMESSI RETRIBUITI PER DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2021 

GRADUATORIA DOCENTI SCUOLA DI SECONDO GRADO 

(ai sensi dell’art. 8 del C.C.I.R. n. 5 sottoscritto in data 25/10/2018) 

 
AMMESSI A FRUIRE NELL’AMBITO DEL CONTINGENTE 

 

POSIZIONE 

 

 

BENEFICIARIO 

 

TIPO 

DI 

CORSO 

(a, b, c, d, 

e) 

 

RAPPORTO 

DI LAVORO 

 

 

SEDE 

DI SERVIZIO 

1.  CETTUL Antonella a T.D. ISIS “Pertini” Monfalcone 

2.  LUGNANI Maria Cristina a T.D. ISIS “Cossar/Da Vinci” Gorizia 

3.  FURINA Teresa a T.D. ISIS “Pertini” Monfalcone 

4.  CANNATÀ Eleonora a T.D. ISIS “Pertini” Monfalcone 

5.  CESARINI Gianpiero a T.D. ISIS “Cossar/Da Vinci” Gorizia 

6.  SETTIMI Maria Rosa a T.D. IS “Buonarroti” Monfalcone 

7.  VALANZUOLO Simona a T.D. 
ISIS “Galilei/Fermi/Pacassi” 

Gorizia 

8.  MANNA  Antonella a T.D. IS “Buonarroti” Monfalcone 

9.  TREVISAN  Nicole a T.D. 
ISIS “Galilei/Fermi/Pacassi” 

Gorizia 

10.  LOREFICE Maria Elena a T.D. ISIS “D’Annunzio/Fabiani” Gorizia 

11.  CATALANO Milena a T.D. ISIS “Cossar/Da Vinci” Gorizia 

12.  ARESU  Katia a T.D. ISIS “Pertini” Monfalcone 

13.  MAGRIN Nicoletta a T.D. ISIS “Pertini” Monfalcone 

14.  CIRILLO Marco a T.D. ISIS “Pertini” Monfalcone 

15.  VITTOR Serena a T.D. IS “Dante Alighieri” Gorizia 

16.  KAUCIC Anna b T.D. ISIS “D’Annunzio/Fabiani” Gorizia 

17.  NARDON Alessandra d T.I. ISIS “D’Annunzio/Fabiani” Gorizia 

18.  BRIGANTE Roberto Antonio d T.I. 
ISIS “Brignoli/Einaudi/Marconi” 

Gradisca d’Is. (GO) 

19.  CAVA Maria Giulia d T.D. ISIS “D’Annunzio/Fabiani” Gorizia 

20.  SOLIGO Sara d T.D. ISIS “Pertini” Monfalcone 

 
AMMESSI A FRUIRE NELL’AMBITO DELLA COMPENSAZIONE 

21.  SOMOGYI Zsuzsanna d T.D. ISIS “Cossar/Da Vinci” Gorizia 

22.  ROVIELLO Anna e T.D. ISIS “Galilei/Fermi/Pacassi” Gorizia 

 

 

 
 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 

34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 
e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 

C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

  
 

I REFERENTI 

Quargnali Adelca 

Mazzero Franca 

Ufficio ATA 

8 

 
RICHIEDENTI CHE NON FRUIRANNO DEL BENEFICIO 

23.  MAGGIO Angela e T.D. ISIS “Brignoli/Einaudi/Marconi” 

Gradisca d’Is. (GO) 

24.  MONCADA Francesca e T.D. ISIS “Pertini” Monfalcone 

25.  VISINTIN Giovanni e T.D. 
ISIS “Galilei/Fermi/Pacassi” 

Gorizia 

26.  BUIATTI Simone e T.D. 
ISIS “Brignoli/Einaudi/Marconi” 

Gradisca d’Is. (GO) 

27.  FARAONE  Riccardo e T.D. ISIS “Brignoli/Einaudi/Marconi” 

Gradisca d’Is. (GO) 

28.  FURLAN  Alessia e T.D. ISIS “Cossar/Da Vinci” Gorizia 

29.  DI CASOLA Pasquale e T.D. 
ISIS “Brignoli/Einaudi/Marconi” 

Gradisca d’Is. (GO) 

30.  STACUL Lucia g T.I. ISIS “Cossar/Da Vinci” Gorizia 

 

 

RICHIEDENTI ESCLUSI 

 Nominativo Motivazione  

1 LUNGHI Renata  Mancanza di requisiti (art. 8, c.2, lettera g) 

 

 

 

 
Gorizia, 10  dicembre 2020       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la Provincia di Gorizia 

34170 Gorizia - via Rismondo, 6  - Tel: 0481 33365 
e-mail: usp.go@istruzione.it;  uspgo@postacert.istruzione.it 

C.F. 80004420313  http://www.scuola.fvg.it 

 

  
 

I REFERENTI 

Quargnali Adelca 

Mazzero Franca 

Ufficio ATA 

9 

 
PERMESSI RETRIBUITI PER DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2021 

GRADUATORIA PERSONALE A.T.A. 

(ai sensi dell’art. 8 del C.C.I.R. n. 5 sottoscritto in data 25/10/2018) 

 

AMMESSI A FRUIRE NELL’AMBITO DEL CONTINGENTE 

 

BENEFICIARIO 

 

TIPO 

DI CORSO 

(a, b, c, d, e) 

 

RAPPORTO 

DI LAVORO 

 

 

SEDE 

DI SERVIZIO 

AGLIALORO Raffaella e T.I. IC “Della Torre” Gradisca d’Is. 

BERTOGNA Lorena e T.D. IC “Da Vinci” Ronchi 

CILUZZO Rosalba e T.D. IC “Pascoli” Cormons 

CORALLO Debora e T.D. IC “Da Vinci” Ronchi  

GADDI Giovanni e T.D. ISIS “Pertini” Monfalcone 

LABIANCA Pia Raffaella e T.D. IS “Dante Alighieri” Gorizia 

LEGATO Manuela e T.D. IC “Giacich” Monfalcone 

PARISI Denise e T.D. 
ISIS “D’Annunzio/Fabiani” 

Gorizia 

TROMBATORE Giuseppe f T.D. CPIA 

 

 
 

Gorizia, 10  dicembre 2020       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.go@istruzione.it
mailto:uspgo@postacert.istruzione.it

		2020-12-10T15:14:42+0000
	GIACOMINI IGOR


		2020-12-10T17:11:13+0100
	Gorizia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPGO.REGISTRO UFFICIALE.U.0002897.10-12-2020




